[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
  ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
      «      »                    2025г.    №
                  г.  Острогожск

Об утверждении  Положения  о муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений Острогожского муниципального района Воронежской области

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Острогожского муниципального района, Совет народных депутатов Острогожского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений Острогожского муниципального района Воронежской области.
2. Утвердить ключевые показатели муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений Острогожского муниципального района Воронежской области и их целевые значения, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. [bookmark: _GoBack]Утвердить индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений Острогожского муниципального района  Воронежской области, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить критерии отнесения объектов муниципального жилищного контроля к определенной категории риска, согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых и профилактических мероприятий при осуществлении муниципального жилищного контроля, согласно приложению № 4 к настоящему решению.
         6.  Признать утратившими силу решение Совета народных депутатов Острогожского муниципального района Воронежской области:
- от 24.12.2021г. №131 «Об утверждении положения по осуществлению жилищного контроля на территории Острогожского муниципального района Воронежской области»;
-   от 27.12.2022г. №186 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Острогожского муниципального района от 24.12.2021 г. №131 «Об утверждении положения по осуществлению жилищного контроля на территории Острогожского муниципального района Воронежской области»;
- от 25.02.2022г.  №148 «Об утверждении ключевых показателей муниципального жилищного контроля и их целевых значений, индикативных показателей»;
[bookmark: _Hlk184297684]-   Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования, за исключением пункта 6.2 раздела 6.
7.      Пункт 6.2 раздела 6 вступает в силу с 01.09.2025.
8.      Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Острогожского муниципального района Лахину М.В..

Глава Острогожского
муниципального района			                        			                 А.Ф. Сушков

Исполнитель:   Т.А. Ожередова
Согласовано:   С.В. Пивоваров
	М.В. Лахина

[bookmark: P38]

image1.jpeg